桃山学院大学よりご案内（ 1 / 2 ページ ）

2021年2月1日

報道関係各社 御中

桃山学院大学（大阪府和泉市、学長：牧野丹奈子、2020年 5月 1日時点：学生数6,223人）は、和泉市

との包括連携に基づき、HOYA株式会社アイケアカンパニー（東京都中野区）が実施する「使い捨てコンタ

クトレンズ空ケース回収事業＝アイシティecoプロジェクト」に参加し、このたび2021年 2月 2日（火）

にリモート会議によって3者間の協定を締結いたします。和泉市は 2019 年 10 月 10 日に「いずみプラス

チックごみゼロ宣言」を発出しています。

事業概要は、循環型社会の構築と持続可能な社会の実現に資するもので、本学及び和泉市が提供する施

設（場所）に HOYA 株式会社アイケアカンパニーが提供する「使い捨てコンタクトレンズ空ケース回収ボ

ックス」を設置し、学生、一般市民の方々に広くプラスチックごみ削減と資源再生の意識啓発を行います。

使い捨てコンタクトレンズ空ケースは単一素材のため、メーカーを問わずリサイクルに適しています。空

ケースの運搬・郵送を和泉市が担い、再生処理施設で再資源化されます。HOYA株式会社アイケアカンパニ

ーが実施するアイシティecoプロジェクトは、CO2排出量の削減、障がい者の自立・就労支援、（公財）日

本アイバンク協会へ収益の全額寄付を行い、社会貢献につながっています。

当プロジェクトにおいて、自治体と大学との3者協定を締結するのは今回が初となります。

記

＜協定締結式＞

※締結式はコロナ禍によりリモート（web会議）で行うためご出席はお断りしております。お問い合わせ等は

事前に電話またはメールでお願いいたします。

■日 時：2月2日（火）14時30分～（30分程度）※調印のあと10分程度意見交換を行う。

■出席者：和泉市長 辻 宏康（つじ ひろみち）

HOYA株式会社アイケアカンパニー カンパニープレジデント 橋本 和武（はしもと かずたけ）

桃山学院大学副学長 角谷 嘉則（すみや よしのり）

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本件広報に関する問合せ】 〒594-1198 大阪府和泉市まなび野1-1 学校法人桃山学院 経営企画課 広報室

TEL 0725－54－3131 FAX 0725－54－3203 ／E-mail koho09@andrew.ac.jp

和泉市・HOYA株式会社アイケアカンパニー・桃山学院大学での3者協定

プラスチックごみ削減と資源再生の意識啓発をめざし

使い捨てコンタクトレンズ空ケース回収に係る協定を締結

桃山学院大学

＜和泉キャンパス＞〒594-1198 大阪府和泉市まなび野 1-1

＜あ べ の Ｂ Ｄ Ｌ＞〒545-0011 大阪府大阪市阿倍野区昭和町 3-1-57